
Subota, 29. 12. 2018. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 106 - Strana 367 

 

2035 
Na osnovu člana 130. tačka b), a u vezi sa članom 140. stav 

(6) Zakona o osiguranju ("Službene novine Federacije BiH", broj 
23/17), Stručni savjet Agencije za nadzor osiguranja Federacije 
Bosne i Hercegovine, na 22. sjednici održanoj 21.12.2018. godine, 
donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O NADZORU 

Član 1. 
U Pravilniku o nadzoru ("Službene novine Federacije BiH", 

broj 82/17) u članu 5. iza stava (1) dodaje se novi stav (2) koji 
glasi: 
"(2) Nadzor nad subjektom nadzora ne mogu provoditi radnici 

Agencije za nadzor koji su bili zaposleni po osnovu ugovora 
o radu ili su po drugom osnovu obavljali poslove za subjekt 
nadzora, u periodu od 3 godine od dana prestanka radnog 
odnosa u subjektu nadzora, odnosno 3 godine od dana 
prestanka obavljanja poslova za subjekt nadzora po drugom 
osnovu". 
Stav (2) postaje stav (3). 

Član 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 021-3450-5/18 
19. decembra 2018. godine 

Sarajevo 

Predsjednik 
Stručnog savjeta 

Mr. sci. Edita Kalajdžić, s. r. 
 

 
Na temelju članka 130. točka b), a u svezi sa člankom 140. 

stavak (6) Zakona o osiguranju ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 23/17), Stručni savjet Agencije za nadzor osiguranja 
Federacije Bosne i Hercegovine, na 22. sjednici održanoj 
19.12.2018., donosi 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O NADZORU 

Članak 1. 
U Pravilniku o nadzoru ("Službene novine Federacije BiH", 

broj 82/17) u članku 5. iza stavka (1) dodaje se novi stavak (2) koji 
glasi: 
"(2) Nadzor nad subjektom nadzora ne mogu provoditi radnici 

Agencije za nadzor koji su bili zaposleni po osnovu ugovora 

o radu ili su po drugom osnovu obavljali poslove za subjekt 
nadzora, u periodu od 3 godine od dana prestanka radnog 
odnosa u subjektu nadzora, odnosno 3 godine od dana 
prestanka obavljanja poslova za subjekt nadzora po drugom 
osnovu". 
Stavak (2) postaje stavak (3). 

Članak 2. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

"Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 021-3450-5/18 
19. prosinca 2018. godine 

Sarajevo 

Predsjednik 
Stručnog savjeta 

Mr. sci. Edita Kalajdžić, v. r. 
 

 
На основу члана 130. тачка б), а у вези са чланом 140. 

став (6) Закона о осигурању ("Службене новине Федерације 
БиХ", број 23/17), Стручни савјет Агенције за надзор 
осигурања Федерације Босне и Херцеговине, на 22. сједници 
одржаној 21.12.2018. године, доноси 

ПРАВИЛНИК 
О ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О НАДЗОРУ 

Члан 1. 
У Правилнику о надзору ("Службене новине Федерације 

БиХ", број 82/17) у члану 5. иза става (1) додаје се нови став 
(2) који гласи: 
"(2) Надзор над субјектом надзора не могу проводити 

радници Агенције за надзор који су били запослени по 
основу уговора о раду или су по другом основу 
обављали послове за субјект надзора, у периоду од 3 
године од дана престанка радног односа у субјекту 
надзора, односно 3 године од дана престанка обављања 
послова за субјект надзора по другом основу". 
Став (2) постаје став (3). 

Члан 2. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 021-3450-5/18 
19. децембра 2018. године 

Сарајево 

Предсједник 
Стручног савјета 

Мр sc. Едита  
Калајџић, с. р. 

 

  


